



FRYDENLUND

Pressemeddelelse



Thomas Kluge – udkældt og elsket – får nu et samlet katalog over alle sine værker

Kunstneren Thomas Kluge, der i sine værker konstant udfordrer og blotlægger nutidsavantgardens kunst, afskrives paradoksalt nok ofte som en anakronistisk maler, hvis værker intet har med samtidskunst at gøre. **Kluge – Catalogue Raisonné 1990-2020** giver ham den plads i kunsthistorien, han har manglet.

Thomas Kluge er vor tids store portrætmaler. Han bliver æret med officielle bestillinger på prestigeopgaver i form af altertavler, historietableauer samt portrætter af kongehuset og Danmarks store erhvervsledere og meningsdannere, samtidig med at kunstkritikerne skoser ham, og museerne ignorerer ham.

Thyge Christian Fønss-Lundberg præsenterer i **Kluge – Catalogue Raisonné 1990-2020** kunstnerens samlede oeuvre. Gennem en række tekstkapitler og et interview med Thomas Kluge viser Fønss-Lundberg alt det, der gemmer sig mellem yderpolerne i Kluges kunst og Kluge som kunstner; mellem yndling og prügelnabe.

»Kluges kunst er hverken anakronistisk eller guddommelig, ligesom Kluge selv hverken er en kopist eller et geni. Som med så meget andet her i livet ligger sandheden oftest midt imellem, og det bør opfattelsen af Kluge også gøre,« forklarer Thyge Christian Fønss-Lundberg i bogens forord.

Bogens katalog indeholder Kluges foreløbig samlede værker med undtagelse af to portrætter, som det trods ihærdige forsøg ikke er lykkedes at opspore.

Kluge – Catalogue Raisonné 1990-2020 henvender sig både til fans og kritikere af Thomas Kluge og til alle dem, der ønsker at vide mere om moderne dansk samtidskunst.

Thyge Christian Fønss-Lundberg (født 1978) er kunsthistoriker og forfatter. Han har skrevet talrige bøger om portrætkunst og kunstnerne bag. Om Thomas Kluge har Fønss-Lundberg skrevet bøgerne *Tilbage til Fredensborg, Thomas Kluge. Portrætter af kongehuset* samt *Mens vi venter*.



Kluge
– Catalogue Raisonné 1990-2020

Thyge Christian Fønss-Lundberg

FAKTA

560 sider
Indbundet m. smudsomslag
Ill. i farver
599 kr. (vejl.)

UDKOMMER

9. december 2020

Efteråret 2021 udkommer en særlig luksusudgave af bogen med signering og nummerering af Thomas Kluge.

På www.frydenlund.dk/pressemateriale kan du downloade pressemeddelelse og bogens forside samt læse mere om forfatteren. For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatterne er du velkommen til at kontakte Vibe Skytte. Information ses nedenfor.